
P r o s e c r e t a r ía  d e  l a  

P r e s id e n c ia  d e  l a  R e p ú b l ic a

Expte. N° 2024-4-26-0003944 

Montevideo, g  m  2 02A

VISTO: la invitación recibida con el fin de participar del II Encuentro 

presencial de la Red de Academia Penitenciarias Birregionales RAP 

“Prevención y Gestión del Crimen Transnacional Organizado desde la 

Perspectiva de la Formación Penitenciaria”, organizado en el marco del 

Programa EL PAcCTO 2.0, el cual se realizará entre los días 6 al 8 de

mayo de 2024, en la ciudad de Bogotá, República de Colombia;-------------

RESULTANDO: I) que participarán de la referida actividad, el señor 

Director del Centro de Formación Penitenciaria del Instituto Nacional de 

Rehabilitación, Comisario Jorge Jonatan Camargo Carneiro, titular de la 

cédula de identidad número 4.599.051-3, perteneciente al Ministerio del 

Interior-Secretaría y la señora Encargada de la Unidad de Planeamiento y 

Gestión Educativa, Operadora Penitenciaria Grado 04, Escalafón “S” 

Personal Penitenciario Lionella Parentelli Cabrera, titular de la cédula de

identidad número 4.146.152-0, perteneciente al mencionado Instituto;------

II) que la presente Misión no genera erogación alguna

para el Estado;-------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que de acuerdo a los lineamientos definidos por el 

Ministerio del Interior en cuanto a la permanente capacitación del personal 

policial, se considera beneficioso la participación de la citada delegación

en el evento mencionado en el Visto de la presente;-----------------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral Io de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de Io de abril de 2020, en la



redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de

noviembre de 2021;------------------------------------------------------------------

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

Io) Desígnase en Misión Oficial, en la ciudad de Bogotá, República de 

Colombia, entre los días 6 al 8 de mayo de 2024, al señor Director del 

Centro de Formación Penitenciaria del Instituto Nacional de 

Rehabilitación, Comisario Jorge Jonatan Camargo Carneiro, titular 

de la cédula de identidad número 4.599.051-3, perteneciente al 

Ministerio del Interior-Secretaría y a la señora Encargada de la Unidad 

de Planeamiento y Gestión Educativa, Operadora Penitenciaria Grado 

04, Escalafón “S” Personal Penitenciario Lionella Parentelli Cabrera, 

titular de la cédula de identidad número 4.146.152-0, perteneciente al 

mencionado Instituto, con el fin de participar de la actividad citada en

el Visto de la presente.-------------------------- ---------- -------------------

2o) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores, proporciónense

los pasaportes correspondientes.---------------------------------------------

3o) Pase al Instituto Nacional de Rehabilitación para conocimiento, 

notificación a los interesados y demás efectos. Oportunamente, 

archívese.- 

DPNAR/AMA

D ra. M a r ia r C a b r e r a  C a m e jo  

Presecretaría de la 
Presidencia de la República


